

PROTOKÓŁ
z posiedzenia
Rady Naukowej Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku US
z dnia 03.11.2022 r.

Posiedzenie prowadził Przewodniczący RN dr hab. inż. Przemysław Śmietana, prof. US. Obecni członkowie posiedzenia zgodnie z listą obecności (załącznik do oryginału protokołu). W związku z planowanymi głosowaniami i nieobecnością dwóch członków komisji skrutacyjnej zaszła konieczność powołania nowej komisji skrutacyjnej na bieżące posiedzenie RN. Kandydaturę do komisji zgłosiły prof. dr hab. Anna Cedro i dr hab. Małgorzata Stasińska, prof. US. Przewodniczący zarządził głosowanie nad nowym składem komisji skrutacyjnej, proponując na przewodniczącą komisji prof. Annę Cedro. Rada Naukowa w głosowaniu jednogłośnie poparła zaproponowany skład komisji.

Skład Komisji Skrutacyjnej na bieżące posiedzenie RN:

1. Prof. dr hab. Anna Cedro – przewodnicząca,
2. Dr hab. Małgorzata Stasińska, prof. US – członek komisji,
3. Dr Szymon Walczakiewicz – członek komisji.

Po wyborze składu komisji skrutacyjnej, do posiedzenia RN dołączył dr hab. Dariusz Wysocki, prof. US (członek stały komisji), jednak ze względu na przeprowadzone już głosowanie nad zmianą składu, Przewodniczący zdecydował o pozostawieniu na bieżące posiedzenie nowego składu komisji.

1. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad porządkiem obrad posiedzenia, który w głosowaniu jawnym został jednogłośnie przyjęty (porządek obrad w załączeniu).

Przewodniczący, przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad w punktach dotyczących postępowania habilitacyjnego dr. Dominika Zawadzkiego, poinformował o piśmie z Rady Doskonałości Naukowej, które w dniu 25.10.2022 r. wpłynęło na ręce JM Rektora US w sprawie wyznaczonych osób wchodzących w skład komisji habilitacyjnej dr. Dominika Zawadzkiego. Przewodniczący poinformował o konieczności uzupełnienia składu komisji o trzech członków komisji (sekretarza, recenzenta i członka komisji) oraz zatwierdzenia pełnego składu komisji. Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad w części dotyczącej postępowania habilitacyjnego dr. Dominik Zawadzki opuścił posiedzenie.

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia sekretarza komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Dominika Zawadzkiego w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki o Ziemi i środowisku.

Przewodniczący poinformował o propozycji powołania dr. hab. Jakuba Witkowskiego, prof. US na sekretarza komisji habilitacyjnej. Profesor Jakub Witkowski wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji. Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący zarządził głosowanie nad zaproponowaną kandydaturą. Rada Naukowa w głosowaniu tajnym większością głosów przyjęła uchwałę w sprawie powołania dr. hab. Jakuba Witkowskiego, prof. US na sekretarza komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Dominika Zawadzkiego w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki o Ziemi i środowisku.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia recenzenta komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Dominika Zawadzkiego w sprawie nadania stopnia naukowego

doktora habilitowanego nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki o Ziemi i środowisku.

Przewodniczący poinformował o propozycji powołania prof. dr hab. Marka Zajączkowskiego na recenzenta komisji habilitacyjnej. Profesor Marek Zajączkowski wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji. Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący zarządził głosowanie nad zaproponowaną kandydaturą. Rada Naukowa w głosowaniu tajnym jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie powołania prof. dr hab. Marka Zajączkowskiego na recenzenta komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Dominika Zawadzkiego w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki o Ziemi i środowisku.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia członka komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Dominika Zawadzkiego w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki o Ziemi i środowisku.

Przewodniczący poinformował o propozycji powołania dr hab. Małgorzatę Bąk, prof. US na członka komisji habilitacyjnej. Profesor Małgorzata Bąk wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji. Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący zarządził głosowanie nad zaproponowaną kandydaturą. Rada Naukowa w głosowaniu tajnym większością głosów przyjęła uchwałę w sprawie powołania dr. hab. Małgorzaty Bąk, prof. US na członka komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Dominika Zawadzkiego w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki o Ziemi i środowisku.

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki o Ziemi i środowisku r. Dominikowi Zawadzkiemu.

W świetle przeprowadzonych głosowań, Przewodniczący przedstawił proponowany skład komisji habilitacyjnej i wobec braku głosów w dyskusji zarządził głosowanie nad powołaniem pełnego składu komisji. Rada Naukowa w głosowaniu tajnym większością głosów podjęła uchwałę w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki o Ziemi i środowisku dr Dominikowi Zawadzkiemu w pełnym składzie:

1. przewodniczący: prof. dr hab. Krzysztof Szamałek – Uniwersytet Warszawski,
2. sekretarz: dr hab. Jakub Witkowski, prof. US – Uniwersytet Szczeciński,
3. recenzent: prof. dr hab. Stanisław Mikulski – Uniwersytet Warszawski,
4. recenzent: prof. dr hab. Jan Parafiniuk – Uniwersytet Warszawski,
5. recenzent: dr hab. Witold Szczuciński – Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,
6. recenzent: prof. dr hab. Marek Zajączkowski - Instytut Oceanologii Polskiej Akademii Nauk w Sopocie,
7. członek: dr hab. Małgorzata Bąk, prof. US – Uniwersytet Szczeciński.

Przewodniczący przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad w punktach dotyczących zmian składów komisji doktorskich poinformował, że w związku ze śmiercią prof. Haliny Kowalewskiej – Kalkowskiej, wygasają wszystkie funkcje jakie Pani Profesor pełniła w komisjach doktorskich, w związku z tym nie ma potrzeby odwoływania Pani Profesor ze składu komisji przeprowadzających egzaminy doktorskie dla mgr Agnieszki Strzeleckiej i mgr

Aleksandry Kaniak. Zostaną przeprowadzone głosowanie nad powołaniem nowych członków komisji.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu komisji przeprowadzającej egzaminu doktorskie w przewodzie doktorskim mgr Agnieszki Strzeleckiej.

Przewodniczący poinformował o planowanych zmianach składu komisji przeprowadzających egzaminu doktorskie mgr Agnieszki Strzeleckiej: (1) powołanie dr. hab. inż. Andrzeja Osadczyka, prof. US na członka komisji przeprowadzającej egzamin z dyscypliny podstawowej: geografia, (2) odwołanie z funkcji członka komisji przeprowadzającej egzamin z języka obcego mgr Martiny Grabowskiej, która zrezygnowała z pełnienia funkcji oraz (3) powołanie mgr Iwony Niedzielskiej na członka komisji przeprowadzającej egzamin z języka obcego. Przewodniczący poinformował, że dr. hab. inż. Andrzej Osadczyk, prof. US oraz mgr Iwona Niedzielska wyrazili zgodę na pełnienie funkcji. Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący zarządził głosowanie. Rada Naukowa w głosowaniu tajnym jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany składu komisji przeprowadzających egzaminu doktorskie dla mgr Agnieszki Strzeleckiej.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu komisji przeprowadzającej egzaminu doktorskie w przewodzie doktorskim mgr Aleksandry Kaniak.

Przewodniczący poinformował o planowanych zmianach składu komisji przeprowadzających egzaminu doktorskie mgr Aleksandry Kaniak: (1) powołanie dr. hab. Joanny Dudzińskiej-Nowak, prof. US na członka komisji przeprowadzającej egzamin z dyscypliny dodatkowej: geografia, (2) odwołanie z funkcji członka komisji przeprowadzającej egzamin z języka obcego mgr Anity Zdrojewskiej-Lichosik, która nie jest już pracownikiem US oraz (3) powołanie mgr Iwony Niedzielskiej na członka komisji przeprowadzającej egzamin z języka obcego. Przewodniczący poinformował, że dr. hab. Joanna Dudzińska-Nowak, prof. US oraz mgr Iwona Niedzielska wyraziły zgodę na pełnienie funkcji. Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący zarządził głosowanie. Rada Naukowa w głosowaniu tajnym jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany składu komisji przeprowadzających egzaminu doktorskie dla mgr Aleksandry Kaniak.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu komisji przeprowadzającej egzaminu doktorski mgr Joanny Sławińskiej w zakresie dyscypliny podstawowej.

Przewodniczący poinformował o planowanych zmianach składu komisji przeprowadzających egzaminu doktorski w zakresie dyscypliny podstawowej: oceanologia mgr Joanny Sławińskiej: (1) powołanie dr. hab. inż. Andrzeja Osadczyka, prof. US na członka komisji. Przewodniczący poinformował, że dr. hab. inż. Andrzej Osadczyk, prof. US wyraził zgodę na pełnienie funkcji. Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący zarządził głosowanie. Rada Naukowa w głosowaniu tajnym jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany składu komisji przeprowadzającej egzaminu doktorski mgr Joanny Sławińskiej w zakresie dyscypliny podstawowej.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu rzeczowo-finansowego Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku Uniwersytetu Szczecińskiego na rok 2023

Przewodniczący oddał głos pracownikowi Sekcji ds. nauki odpowiedzialnemu za przygotowanie planu rzeczowo-finansowego, który omówił poszczególne pozycje przygotowanego planu. Profesor Anna Cedro zgłosiła uwagę, że plan rzeczowo-finansowy powinien zostać wyświetlony, albo wysłany do wglądu członkom RN. Przewodniczący obiecał

wprowadzić tę procedurę w przyszłym roku. Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący zarządził głosowanie. Rada Naukowa w głosowaniu jawnym większością głosów podjęła uchwałę w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu planu rzeczowo-finansowego Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku Uniwersytetu Szczecińskiego na rok 2023.

10. Informacje kolegium dyrektorskiego INoMiŚ.

Przewodniczący oddał głos Dyrektorowi, który w imieniu JM Rektora US wręczył prof. Wojciechowi Piaseckiemu nagrodę jubileuszową.

W związku z planowanym po posiedzeniu Rady Naukowej spotkaniu ze wszystkimi pracownikami INoMiŚ, Dyrektor odstąpił od przedstawiania innych informacji kolegium dyrektorskiego.

11. Wolne wnioski.

Nie zgłoszono wolnych wniosków.

12. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej INoMiŚ w dniu 13.10.2022 r.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem protokołu z posiedzenia RN INoMiŚ z dnia 13.10.2022 r. W głosowaniu jawnym protokół został jednogłośnie zatwierdzony.

Przewodniczący ogłosił zakończenie posiedzenia.

Protokół sporządziła:

Mgr Katarzyna Łagowska

dr hab. inż. Przemysław Śmietana, prof. US
PRZEWODNICZĄCY RADY NAUKOWEJ

Instytut Nauk o Morzu i Środowisku
Uniwersytet Szczeciński